PAGE

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                                   №___                                г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ростовской области от 20.01.2012 № 62
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской области                             п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 62 «О порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области Рачаловского К.Н.
Губернатор

Ростовской области                                                                                 В.Ю. Голубев

Постановление вносит

министерство сельского хозяйства

и продовольствия Ростовской области
Приложение

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от ___________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства
Ростовской области от 20.01.2012 № 62 «О порядке
предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока»
1. В приложении:

1.1.
Пункт 2 изложить в редакции:

«2.Получателями субсидии являются сельскохозяйственные товаропроизводители (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) (далее − получатель). Субсидии предоставляются получателям, осуществляющим реализацию и (или) собственную переработку коровьего молока высшего и (или) первого сортов и (или) козьего молока по итогам прошедшего месяца текущего года.».
1.2.
Пункт 4 изложить в редакции:

«4. Размер субсидии из средств федерального и областного бюджетов на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего, первого сортов и козьего молока рассчитывается ежемесячно по ставкам за 1 кг молока, определяемым приказом министерства дифференцировано для коровьего молока высшего, первого сортов и козьего молока.».
1.3.
Пункт 5 изложить в редакции:

«5. Субсидия предоставляется при:
отсутствии у получателя субсидии процедур реорганизации, ликвидации или несостоятельности (банкротства) в соответствии с законодательством Российской Федерации;

наличии свидетельства о государственной регистрации или свидетельства о постановке на учет в налоговом органе получателя субсидии на территории Ростовской области;

реализации произведенного товарного молока перерабатывающим предприятиям и (или) собственной переработке на территории Ростовской области;

осуществлении получателем субсидии производственной деятельности на территории Ростовской области;

наличии поголовья коров и (или) коз на момент подачи документов для получения субсидии.».
1.4.
Пункт 6.2 изложить в редакции:

«6.2. Справку об объеме производства и реализации молока, наличии поголовья коров и (или) коз за месяц (год), предшествующий месяцу (году) подачи документов для получения субсидии, заверенную сельхозтоваропроизводителем (справка оформляется на основании данных бухгалтерской отчетности и первичной учетной документации по учету движения продукции животноводства (животных).».
      Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                                Т.А. Родионченко

«

«